
令和 4 年 2月 2日 
 

各 位 
株式会社あけぼのミライズ 
代表取締役 小 原 秀 和 

 
利用児童の新型コロナウイルス感染症発症に関するご報告（第 3 報） 

 
令和 4 年 1月 26 日（水）の「利用児童の新型コロナウイルス感染症発症に関するご報告（第 2

報）」にてご案内しました通り、1月 24日（月）、みらいずジュニア横手に通所する児童 1 名に新
型コロナウイルス陽性が確認されました。横手保健所の指導のもと、1月 26 日（水）濃厚接触者
10 名に対して、抗原検査を行い全員の陰性が確認されましたが、感染拡大防止策として、1月 25
日（火）から 2 月 1日（火）まで、みらいずジュニア横手を休業させていただいておりました。 
その後につきまして、利用児童及びスタッフにおいて新たな発症者もなく経過しており、幸い

なことにみらいずジュニア横手内での感染拡大はなく経過しております。 
この状況を踏まえ、慎重に検討しました結果、予定通り本日 2 月 2 日（水）より営業を再開い

たします。再開に際しましては、みらいずジュニア横手全職員の抗原検査を実施、全員の陰性を
確認しております。 
皆様にはご心配と多大なるご迷惑をおかけしましたことを心よりお詫び申し上げます。今後も

感染対策をさらに徹底し、万全を期して対応して参りますので、何卒、ご理解ご協力を賜ります
ようお願い申し上げます。 

 
 
 
 

 
※本件に関係する方の年齢や所属、居住地に関すること、行動履歴や行動範囲について、 
感染者やそのご家族および関係者の人権尊重、個人情報保護の観点から、弊社としては 
公表は致しかねます。 
 

 ※みらいずジュニア横手の利用児童及び職員は、弊社運営の大仙市エリア事業所（みらいずジ 
ュニア、みらいずジュニアとまき、みらいずカレッジ）との接触はありませんので、他事業 
所につきましては、通常通り営業いたします。 

 
 
 連絡先 みらいずジュニア横手 

佐々木 絢子（マネージャー） 中嶋 教文（管理者） 
013-0028 秋田県横手市朝倉町 3 番 45 号 

TEL:0182-23-7808 FAX:018-23-7809 


